
CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  ICOANA  
COMUNA  ICOANA 
JUDEŢUL  OLT 

 
HOTĂRÂRE 

 
cu privire la:  

-  aprobarea bugetului local şi bugetului activităţilor finanţate din venituri   
    proprii şi subvenţii ale Comunei Icoana pentru anul  2015 
 

Având în vedere:  
- Legea nr. 52/2003  privind transparenţa decizională în  
  administraţia publică, republicata  

                        -  Prevederile art. 36, alin 4), lit. a) din Legea 215/2001 privind 
  administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi  
  completările ulterioare 

                        - Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, modificată şi  
                          completată 
  - Legea nr. 186/2014 pentru aprobarea bugetului de stat pe anul 2015 
  - Legea nr. 187/2014 privind aprobarea bugetului asigurărilor sociale  
                          de stat 
  - Adresele AJFP Olt  nr. OT 4895/22.01.2015, OT 4550/26.01.2015,   
                           OT 4897/27.01.2015 

     - Proiectul de hotarare nr. 304/11.02.2015 si referatul de aprobare nr.  
       305/11.02.2015 intocmite de  Primarul comunei Icoana  

   - Raportul comp. Financiar - contabil  nr. 306/11.02.2015   
- Raportul comisiilor de specialitate nr. 338/16.02.2015, nr.  
  337/16.02.2015, nr. 336/16.02.2015 si nr. 335/16.02.2015 
 

     În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificări şi completări ulterioare 
 

CONSILIUL LOCAL ICOANA, 
HOTĂRĂŞTE : 

 
Art.1. Se aprobă bugetul local şi bugetul activităţilor finanţate din venituri proprii şi  
          subvenţii ale Comunei Icoana pentru anul  2015 conform anexelor care fac  
           parte integrantă din prezenta hotărâre . 
Art.2. Prezenta hotărâre va fi înaintată la Instituţia Prefectului –Judeţul Olt pentru   
          control legalitate şi compartimentului Financiar - contabil pentru luare la  
           cunoştinţă . 

INIŢIATOR  PROIECT 
PRIMAR 

Perieţeanu  Gheorghe 


